
INFOSERVIS
6. listopadu 2023



Obsah

Informace ze Středního článku podpory

Aktuální informace

Digitalizace přijímacího řízení



Krajští koordinátoři

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Zlínský kraj
Jihomoravský kraj

Pavel Vyhňák
pavel.vyhnak@msmt.cz

Hana Fučíková
hana.fucikova@msmt.cz

Michaela Trejtnarová
michaela.trejtnarova@msmt.cz

Oldřich Vávra
oldrich.vavra@msmt.cz

mailto:Pavel.vyhnak@msmt.cz
mailto:Hana.fucikova@msmt.cz
mailto:Michaels.trejtnatova@msmt.cz
mailto:Oldrich.vavra@msmt.cz


Co nabízí SČ podpory ředitelům
JEDNO MÍSTO PRO DOTAZY 
METODICKOU PODPORU v těchto oblastech:

• rozpočet školy a financování
• odměňování ředitelů a hodnocení škol
• konkurzy na ředitele
• školské obvody, spádovost, kapacity škol a školských zařízení
• spolupráce s obcemi, svazkové školy
• zápisy, přijímání dětí a žáků
• školní stravování, stravování zaměstnanců škol a školských zařízení
• zřizovací listiny a zápisy do rejstříku
• začínající ředitel a jeho první kroky

INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE 
• telefonické, online, ve vaší kanceláři, dle vašich potřeb

PRAVIDELNÝ INFORMAČNÍ SERVIS
CÍLENOU PODPORU VAŠIM ŠKOLÁM
OBOUSMĚRNOU KOMUNIKACI A INFORMOVANOST Z MŠMT



Co nabízí SČ podpory zřizovatelům
JEDNO MÍSTO PRO DOTAZY 
METODICKOU PODPORU v těchto oblastech:

• rozpočet školy a financování
• odměňování ředitelů a hodnocení škol
• konkurzy na ředitele
• školské obvody, spádovost, kapacity škol a školských zařízení
• spolupráce s obcemi, svazkové školy
• zápisy, přijímání dětí a žáků
• školní stravování, stravování zaměstnanců škol a školských zařízení
• zřizovací listiny a zápisy do rejstříku
• začínající ředitel a jeho první kroky

INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE 
• telefonické, online, ve vaší kanceláři, dle vašich potřeb

PRAVIDELNÝ INFORMAČNÍ SERVIS
CÍLENOU PODPORU VAŠIM ŠKOLÁM
OBOUSMĚRNOU KOMUNIKACI A INFORMOVANOST Z MŠMT



Platformy spolupráce

2. 11. Pardubice

6. 11. Zlín

15. 11. Brno

20. 11. Praha

21. 11. Liberec

27. 11. Hradec Králové

28. 11. Karlovy Vary



Aktuální informace

§ 123 školského zákona

OOP – příjímací řízení

Vykazování k NPO doučování – dotazník bude zpřístupněn v 
listopadu

https://www.msmt.cz/file/61245/


Digitalizace přijímacího řízení

Základní principy

Způsob podání přihlášky

Vyhodnocení

Zveřejnění výsledků

Odvolání

Druhé kolo



Základní principy

Možnost podat až 3 přihlášky, v případě oborů s TZ až 5

Možnost podání přihlášky elektronicky, hybridně, klasicky

Prioritizace škol 

Uchazeč může konat dvě JPZ 

Většina uchazečů bude umístěna již po prvním kole řízení



Způsob podání přihlášky

Plně elektronicky prostřednictvím systému

Hybridně (vyplnění v systému, zaslání běžným způsobem)

Klasický tiskopis a přílohy v prostých kopiích

Termín pro obory bez TZ 1. 2. – 20. 2. 2024

Možnost změny v systému do 20. 2. 2024



Obory s talentovou zkouškou

Kombinace staré a nové legislativy

Vyhlášení proběhlo v termínech dle stávajících předpisů

Podání přihlášky do 30. 11. 2023

Předání zápisového lístku

Výsledky a pořadí zveřejněny do 15. 2. 2024 (s výjimkou GymSP)

Uchazeči se mohou přihlásit na 3 další obory bez TZ

Stanovit prioritu mohou do 15. března 2024



Obory bez talentové zkoušky

Vyhlášení přijímacího řízení do 31. 1. 2024

Zápisový lístek je zrušen

Podání přihlášky 1. 2. – 20. 2. 2024

1. kolo JPZ 10.-18. 4. 2024

Víceletá gymnázia 16. a 17. 4. ostatní obory 12. a 15. 4.

Náhradní termín 24. 4. – 5. 5. 2024

Pro školní rok 2023/24 všechny obory 29. a 30. 4.



Školní přijímací zkouška

Termín musí být vyhlášen nejméně 14 dní předem

15. 3. – 23. 4. 2024

2 termíny, alespoň jeden nekoliduje s JPZ

Náhradní termín 24. 4. – 5. 5.

Alespoň jeden termín nekoliduje s JPZ

Pozvánka se posílá nejméně 14 dní před konáním zkoušky

Pozvánka pro náhradní termín nejméně 7 dní předem



Vyhodnocení

CERMAT zveřejní škole výsledky JPZ 6. 5. 2024

Ředitel zadá seznam uchazečů a označení jejich pořadí

Uchazeči nesmí sdílet stejné pořadí 

Systém dle výsledků a prioritizace vytvoří seznam přijatých

Uchazeč je přijat vždy jen do jednoho oboru dle své priority

Ředitel provede kontrolu a potvrdí výsledky

Seznam s pořadím a vyhodnocením každého kritéria u všech 
uchazečů předá do systému



Odvolání

Škola seznámí uchazeče s možností a termínem nahlížet do spisu 

    a vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí

Škola si nemá možnost nechat volná místa pro odvolání

Odvolání do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků

V případě úspěšného odvolání zůstává uchazeč přijat i v jiném 
oboru do kterého byl případně přijat



Zveřejnění výsledků

Výsledky se zveřejní 4. den po potvrzení výsledků

Zveřejnění v systému a ve škole na přístupném místě

Rozhodnutí se nevydává ani u nepřijatých uchazečů

Zveřejněním se má rozhodnutí za oznámené

Ve škole jsou výsledky zveřejněny nejméně 15 dní

V systému jsou výsledky zveřejněny do 20. 2. násl. roku



2. kolo

Účastnit se může pouze uchazeč, který konal JPZ v 1. kole a nebyl 
přijat nebo se přijetí vzdal

Výsledek JPZ je povinně součástí hodnocení v 2. kole

Termíny jsou pevně stanoveny, podmínky jako v 1. kole

Termín může být vyhlášen – do 18. 5. 2024

Termín podání přihlášky – do 24. 5. 2024



2. kolo

Termín školní zkoušky: 8. – 12. 6. 2024

1 řádný termín, náhradní termín se nekoná

Pozvánka nejméně 7 dní předem

Výsledky budou škole zveřejněny 13. 6. 2024



3. kolo

Kritéria a termíny v kompetenci ředitele

Možnost vyhlásit i po začátku školního roku

Přihláška pouze v listinné podobě

Počet přihlášek neomezen

Výsledek JPZ nemusí být zohledněn

Výsledky se povinně nezveřejňují

Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se doručí dle SŘ

Uchazeč do 7 dnů potvrdí úmysl se vzdělávat v daném oboru



Děkujeme za pozornost!

+420 234 811 246

stredniclanek@msmt.cz

facebook.com/stredniclanek


	Snímek 1: INFOSERVIS
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3
	Snímek 4: Co nabízí SČ podpory ředitelům
	Snímek 5: Co nabízí SČ podpory zřizovatelům
	Snímek 6: Platformy spolupráce
	Snímek 7: Aktuální informace
	Snímek 8: Digitalizace přijímacího řízení
	Snímek 9: Základní principy
	Snímek 10: Způsob podání přihlášky
	Snímek 11: Obory s talentovou zkouškou
	Snímek 12: Obory bez talentové zkoušky
	Snímek 13: Školní přijímací zkouška
	Snímek 14: Vyhodnocení
	Snímek 15: Odvolání
	Snímek 16: Zveřejnění výsledků
	Snímek 17: 2. kolo
	Snímek 18: 2. kolo
	Snímek 19: 3. kolo
	Snímek 20

